shogerise me Pergjegjesi te Kufizuarx
“Cramer”sh.p.k

Sot me ﬂate 25/05/2023 ne mbeshtetje te ligjit per shogerite tregtare, 9901, date
14.04.2008, dhe ligjit te Qendres Kombetare te Regjistrimit 9723, date 03.05.2008,
them elueSL
1- Cory Michael Cramer i datelindjes 07/05/1984, shtetas amerikan, me nr pasaporte
545974414 lindur Washington USA dhe banues Pogradec Rruga Mesonjtorja Lagjia nr
3, pasuria 11/189 Zona Kadastrale 8582 , madhor per te Vepruar, ka vendosur
themelimin e shoqgerise me pergjegjesi te kufizuar “Cramer”sh.p.k me gender: Bashkia
Pogradec Lagjia nr 3 Rruga Mesonjtorja, banese private, zona kadastrale nr 8582, numer
pasurie 11/189.

Neni 1
Te krijojme nje Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar e emertuar “Cramer” sh.p.k

Neni 2
Kjo shogeri do te jete e formes se Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar dhe si Person
Juridik, ne perputhje me Legjislacionin Shqipetar ne fuqi, aktviteti i saj rregullohet sipas
statutit dhe akt themelimit te shoqerise, si dy akte baze te kesaj shogerie.

Neni 3
Qendra e kesaj Shogerie eshte do te jete ne : Bashkia Pogradec Lagjia nr 3 Rruga
Mesonjtorja, banese private, zona kadastrale nr 8582, numer pasurie 11/189.

Neni 4
Shogeria do te kete nje kohezgjatje mbi 10 vjet. Ajo mund te shperbehet ne ¢do kohe me
vendim te Asamblese se Ortakeve sipas rasteve te parashikuara ne statutin e kesaj
shoqerie(shperberja dhe likujdimi).
Neni 5
Kapitali themeltar i shogerise “Cramer” sh.p.k do te perbehet nga kontributi ne para i
oratekve themelues te kesaj shogerie ne vlere 10.000 (Dhjete mije) leke.
Ortaket themelues te shogerise zoterojne kuotat si me poshte
1. Cory Michael Cramer 100 % vleres se kapitalit themeltar te Shoqense te
barabarte me 1 pjese me vlere prej 10.000 leke
Neni 6
Ne librin e llogarise ge do te krijohet ne Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar do te
shenohet kapitali i derdhur nga ortaket e shoqerise. Rritja dhe zvogelimi i kapitalit
fillestar te shogerise percaktohet sipas rregullave te percaktuara ne statutin e shoqerise
me Vendim te Asamblese se Ortakeve. ;
! Neni 7
Te gjitha pjeset e kapitalit themeltar jane teresisht te shlyeshme dhe te nenshkrueshme
nga Ortaket e Shogerise.

Neni 8
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Objekti i aktivitetit ekonomik do te jete:

Konsu leqce t& pérgjithshme, Blerje, Shlf e, madje edhe fraksionim, ristrukturimi dhe
projektim, t& gjitha aktivitetet e pasurive t& patundshme n& pér gjithesi, si urbane edhe
turistike, pér g oerdorim tregtar, industrial, buletini rezidencial dhe zyra, dhe ekspertizat e
shitjes se tyre, dhenia me gira dhe menaxhimin i pasurive & paluaj tshme, Leht&simin e
kontakteve t€ drejtperdrejta dhe bashképunimit dhe marredhenieve t€ shk&mbimit
ndérmjet pérfaqesuesve t& kompanive europiane, ballkanike, dhe te cdo vendi te botes,
gjithashtu duke siguruar informacione pér karakteristikat dhe ne vojat e tregjeve
individuale, kryesisht kur mund t& paragesé interes t€ vegante pér eksportuesit dhe
prodhuesit. Import - Eksport, tregtimin e t€ gjitha mallrave dhe arti ikujve té pérdorshém
né ndértim, por pa u kufizuar né to. Blerja dhe shitja e ¢do titulli dhe prone, pasurie t&
paluajtshme dhe ¢do lloji tjetér pronésie. Organizim koncertesh dhe programesh per
turizmin. Organizimi guidash turesh turistike dhe tjera. Prodhime brumi dhe tregetim
artikuj te ndryshem ge lejohen nga legjislacioni shqiptar.

Neni 9

Organet drejtuese te shoqerise “Crarmer” sh.p.k jane:

1. Asambleja e Ortakeve

2. Administratori I shogerise
Modalitet dhe progedura e emerimit, shkarkimit, kohezgjatja e mandatit dhe kompetencat
e administratorit caktohen ne statutin e shoqerise. Administrator 1 shogerise eshte z.
Mario Hyka me ID J90421025F i datelindjes 21/04/1999 me afat 5 vjecar nga data
25/05/2023 deri 24/05/2028.

Specimenti 1 firmes

/2
Neni 10
Shqqena do te kete vulen e saj ku jane te percaktuar dhe inicialet e emertimit te saj.
Fillimin e aktivitetit te saj tregtar kjo shogeri e lidh me regjistrimin prane Qendres
Kombetare te Regjistrimit dhe me marrjen e Nipt-it perkates.
Neni 11

Dizpozita me te hollesishme jane parashikuar ne Statutin e kesaj shogerie, i cili shpreh
vullnetin e lire te themeluesve
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